As partes resolvem reajustar valor do contrato em 4,89% (quatro vírgula oitenta
e nove por cento), conforme proposta da contratada e nos termos da justificativa apresenta
no Requerimento 1039928.

4.2. O valor mensal do contrato após o reajuste passa a ser de R$ 2.475,00 (dois mil
quatrocentos e setenta e cinco reais) e o valor total de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e
setecentos reais).

4.3. O valor reajustado aplica-se ao novo período de vigência do contrato, previsto
no item 2.1. do presente termo aditivo.

5. DO VALOR DO TERMO ADITIVO

5.1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao reajuste e
prorrogação é de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais).

6. DA DESPESA

6.1. A despesa com este termo aditivo, no montante de R$ 29.700,00 (vinte e nove
mil e setecentos reais), correrá pelo elemento de despesa 339040, fonte 01, vinculado à
atividade 03.091.0004.2182, da vigente Lei Orçamentária Anual.

7. DO FUNDAMENTO LEGAL

7.1. O  presente  termo  aditivo  decorre  de  autorização  do  Procurador-Geral  de
Justiça,  exarada  no  Processo  Administrativo  19.26.1000000.0010700/2025-17  e  encontra